２５ 工 第 １１８ 号

 平成２５年４月１９日

 関係団体の長 殿

福岡県商工部工業保安課長

新型インフルエンザ対策に関する今後の対応について（依頼）

貴協会におかれましては、日頃から本県の高圧ガス保安行政に御理解、御協力いただいて

いるところであり、厚くお礼申し上げます。

さて、既に新聞報道等でご存じのとおり、本年４月１日に中国において鳥インフルエンザ

Ａ（Ｈ７Ｎ９）に感染した患者が発生し、現在の発生状況は、４月１８日現在で、患者８２

名、うち１７名死亡と拡大しております（ＷＨＯ情報）。なお、現時点では、人から人への感

染は確認されていません。

貴協会におかれましては、今後の新型インフルエンザ（人から人への感染）の発生に備え、

会員の皆様に、事業継続のための取り組みとしての業務継続計画（ＢＣＰ）の策定等につい

て、周知、御指導の程よろしくお願いいたします。

なお、業務継続計画の策定に際しましては、中小企業庁の「新型インフルエンザ対策のた

めの中小企業ＢＣＰ（事業継続計画）策定指針」等をご活用ください。

※ 検索サイトにて「新型インフルエンザ対策のための中小企業ＢＣＰ（事業継続計画）

策定指針」で検索できます。

福岡県商工部工業保安課

      篠原、馬場

TEL 092-651-1111 （内線 3741）

FAX 092-643-3439